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Nr 1214 

av fru Olsson i Helsingborg m. fl. 
om möjlighet för epileptiker att i vissa faU erhåUa körkort. 

Enligt medicinalstyrelsenscirkulär den 26 april 1965 (nr 29) angående 

läkarundersökning för erhållande av körkort måste den som lider av 
epilepsi för att kunna beviljas körkort ha varit anfallsfri i tre år. Sverige är 

ett av de få länder som har så lång karenstid. I de flesta länder är 

väntetiden två å r. 

Det framstår som en angelägen å tgärd i arbetet för att fö rstä rka 
epileptikernas villkor att försö ka komma fram till så generösa villkor som 

möj ligt för utfärdande av körkort till epileptiker, vilkas anfall bringats 
under kontroll. 

A andra sidan ä r det begripligt att de myndigheter som har att värna 

om trafiksäkerheten försöker gardera sig mot olyckor på grund av 

plötsligt insjuknande vid ratten och att man därvid särskil t behandlat 
epilepsi med restriktiv attityd. 

På grund av bristen på rationella bedömningsgrunder föreligger 

alltjämt osäkerhet rörande vad som kan anses vara en rimlig avvägning 
mellan patient- och trafiksäkerhctsintressen, något som bl. a. avspeglar sig 

i sk illnader i olika länders lagstiftning liksom i olika experters inställning 

till denna problematik. 
Huvudvillkoret för beviljande av körkort har i olika länder blivit att 

vederbörande uppnått en anfa ll sfri period av viss längd. 

Nu gällande svensk lag har fastställt den anfallsfria perioden till tre år, 

m ed eller utan medicin. Författningen rekommenderar dessutom om· 

prövning av beviljat körkort efter ett år , efter ytterligare ett år samt efter 
ytterligare tre å r, dvs. samman lagt fem å rs kontrolit id. 

Från många håll framhålls a tt tre å r är en onödigt lå ng karenstid . Allt 
fler stater har funnit att en anfallsfri period av två år eller, i gynnsamma 

och specia lbedömda fall, ännu kortare tid har visat sig vara tillräcklig. 

Tvåårsregeln har i Danmark tilläm pats i nära 20 år , i Schweiz i mer än 

JO år, vidare i Holland och i Australien . Samma regel har undan för 

undan få tt ökad tillämpning inom olika delstater i USA. Så sent som 

1968 ändrade Norge sin lagstiftning från tre till två år. 

Beträffande erfarenheten av detta omfattande och på må nga hå ll 

mångå riga "ex periment" med tvåå rig anfallsfrihet som villkor för körkort 

kan allmänt ko nstateras att man inte på något håll funnit anledning till 

änd ring i riktning mot restriktivare bestämmelser. 

Mot denna bakgrund anser vi att gällande regler bör ändras så att 

kravet för att epileptiker skall e rhålla körkort sänks frå n tre ti ll två år. 

Med hänvisning till det anförda hemställes 
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att riksdagen uttalar sig för att epileptiker efter en anfallsfri 
period av två å r skall kunna ges tillstånd att inneha körkort. 

Stockholm den 26 januari 1972 
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